
1/2

5. Januar 2023

Nedostatek léků: Ne zemětřesení, ale politické selhání
unzensuriert.at/165378-medikamentenmangel-kein-erdbeben-sondern-politisches-versagen

Lékaři nemohou pomoci, protože v Rakousku chybí nebo je obtížné získat 550 léků.

5. ledna 2023 / 13:35

Léky proti bolesti, sirupy proti horečce, antibiotika, léky na vysoký krevní tlak, ale také

léky na rakovinu a léky na cukrovku: Mnoha lidem se zdravotními problémy v současnosti

nelze pomoci, protože léky neexistují. V Rakousku je v současné době nedostatek 550

léků, které podléhají kvótám nebo nejsou dostupné vůbec.

Gigantické daňové zvýhodnění pro zdravotnictví

A to i přesto, že Rakušané ročně platí na daních do zdravotnictví miliardy eur. Výdaje na

zdravotnictví v roce 2021 činily přibližně 49 miliard eur. To odpovídá 12,2 procenta

hrubého domácího produktu nebo 5 500 eur na Rakušana, od miminka po dědečka.

politické selhání

Černo-zelená vláda ale nestíhá zajistit dodávky životně důležitých léků.

„To, před čím zdravotní experti léta varovali, se stalo skutečností,“ napsal v této

souvislosti tisk . Jde tedy o politické selhání. Takže varování bylo dost.

"Jmenuji se Hare, nic nevím."

https://unzensuriert.at/165378-medikamentenmangel-kein-erdbeben-sondern-politisches-versagen/
https://www.diepresse.com/6232524/medikamentenmangel-der-winter-der-engpaesse


2/2

Rakouská černo-zelená vláda ale nic nedělá a mlčí. Ještě horší: „Ministerstvo

zdravotnictví v této souvislosti zdůrazňuje, že Rakousko je ‚velmi dobře umístěné‘,“

napsala norma právě před dvěma dny na téma nedostatku léků. Požadavky na skladování

jsou různé a například nemocnice, lékárny a výrobci drží na skladě mnohem více

produktů, než ukládá zákon. Tak jednoduché.

Jediný problém je, když jdete jako občan do lékárny a slyšíte, že požadovaný lék bohužel

není dostupný.

Předchozí / následující článek

Po navigaci

Chybí 100 řidičů tramvají a autobusů:...

„Štědré“ SPÖ Korutany rozdává pět...

Podpořte naše kritické, necenzurované zpravodajství darem. Přes paypal (kreditní karta)

nebo bankovním převodem na AT58 1420 0200 1086 3865 (BIC: BAWAATWW), sro

Necenzurováno

Sledujte nás na našem kanálu Telegram a komentujte články a zůstaňte informováni bez

cenzury.

 

 

https://www.derstandard.de/story/2000142249879/warum-antibiotika-knapp-sind-und-was-das-bedeutet
https://unzensuriert.at/165362-100-bim-und-busfahrer-fehlen-orf-verschweigt-lang-geltende-impfpflicht/
https://unzensuriert.at/165386-grosszuegige-spoe-kaernten-verlost-fuenf-sic-packungen-tee/
https://www.paypal.com/donate/?cmd=_s-xclick&hosted_button_id=DU9E6YRREQEXE&source=url
https://t.me/unzAT

